
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n. 7 
CARBONIA 

 
 
 

                                                                            Deliberazione n°  818 
 
 
 
 
adottata dal Direttore Generale in data  27/07/2007 
 
 

OGGETTO: Acquisizione atti di gara a mezzo procedura aperta per l’affidamento 
triennale del servizio di noleggio, lavaggio e sterilizzazione di teleria 
e camici in tessuto tecnico riutilizzabile e fornitura di articoli 
accessori, confezionati in kit sterili, per l’allestimento del campo 
operatorio. Ditta Clea S.r.l. 

 
 

Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 
ATTESO che, con deliberazione n° 1008 del 15 settembre 2006 è stata indetta 

gara a mezzo procedura aperta per l’affidamento triennale del servizio 
di noleggio, lavaggio e sterilizzazione di teleria e camici in tessuto 
tecnico riutilizzabile e fornitura di articoli accessori, confezionati in kit 
sterili, per l’allestimento del campo operatorio, approvando 
contestualmente il Capitolato Speciale;  

 

DATO ATTO che, il relativo procedimento amministrativo, per l’individuazione della 
ditta contraente aggiudicataria, si è svolto regolarmente ai sensi e per 
gli effetti del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n° 163, previa 
pubblicazione di un bando di gara nelle forme consentite; 

 

VISTI gli allegati verbali della competente Commissione per l’esame delle 
offerte in data 04, 06 e 13 dicembre 2006, 12 e 16 gennaio 2007, 09 e 
19 febbraio 2007, 07 e 10 maggio 2007, 11  e 18 luglio 2007, per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

 

RILEVATO che, la competente Commissione per l’esame delle offerte ha disposto 
l’aggiudicazione, a seguito dell’esclusione dell’unica altra ditta 
concorrente, anche in presenza di una sola offerta valida, per effetto 
delle disposizioni contenute nel Capitolato Speciale di gara;  

 

RITENUTO di dover far proprie le conclusioni della competente Commissione di 
aggiudicazione e di disporre in conformità, ravvisando la legittimità 
delle operazioni svolte sia  in sede di pubblicazione che di gara; 

 

ACCERTATO che, non sono attive alla data odierna convenzioni Consip di cui all’art. 
26, comma 1 della legge 23 dicembre 1999 n° 488 e successive 
modificazioni ed integrazioni, aventi ad oggetto beni e/o servizi 
comparabili con quelli oggetto della presente procedura di 
approvvigionamento; 

 

 



 

PROPONE 
 
- di acquisire formalmente agli atti aziendali gli allegati verbali della competente 

Commissione per l’esame delle offerte in data 04, 06 e 13 dicembre 2006, 12 e 16 
gennaio 2007, 09 e 19 febbraio 2007, 07 e 10 maggio 2007, 11 e 18 luglio 2007, 
inerenti alla gara d’appalto per l’affidamento triennale del servizio di noleggio, 
lavaggio e sterilizzazione di teleria e camici in tessuto tecnico riutilizzabile e 
fornitura di articoli accessori, confezionati in kit sterili, per l’allestimento del campo 
operatorio, regolarmente indetta con deliberazione n° 1008 del 15 settembre 2006. 

- di disporre l’affidamento dell’appalto a favore della ditta Clea S.r.l., in conformità 
alle risultanze tecniche ed economiche della stessa gara, ai seguenti prezzi unitari 
d’offerta: 

1) prezzo medio per ciascun kit sterile per interventi di cui al punto 1 lettera A) del 
Capitolato Speciale, composti da kit e sub kit che comprendono gli elementi individuati 
e contraddistinti dalle lettere a), b), c), d), e) ed f) senza distinzione di specialità o 
intervento: € 29,50 + Iva 20%. Spesa media presunta n° 6.450 x 29,50 = € 190.275,00 + 
Iva 20%; 
2) prezzo medio per ciascun monokit sterile di cui al Punto 1 lettera B) del Capitolato 
Speciale, con la presenza degli elementi indicativi contraddistinti con le lettere a), b), c), 
d): € 6,50 + Iva 20%. Spesa media presunta senza distinzione di tipologia n° 2.000 x 
6,50 =  € 13.000,00 + Iva 20%; 
3) prezzo medio per ciascun monokit sterile (accessorio) di cui al Punto 1 lettera C) del 
Capitolato Speciale, con la presenza degli elementi indicativi contraddistinti con le 
lettere a), b), c), d): € 3,50 + Iva 20%. Spesa media presunta senza distinzione di 
tipologia n° 5.000 x 3,50 =  € 17.500,00 + Iva 20%; 
Totale spesa media presunta annuale € 220.775,00 + Iva 20% 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
- di acquisire formalmente agli atti aziendali gli allegati verbali della competente 

Commissione per l’esame delle offerte in data 04, 06 e 13 dicembre 2006, 12 e 16 
gennaio 2007, 09 e 19 febbraio 2007, 07 e 10 maggio 2007, 11 e 18 luglio 2007, 
inerenti alla gara d’appalto per l’affidamento triennale del servizio di noleggio, 
lavaggio e sterilizzazione di teleria e camici in tessuto tecnico riutilizzabile e 
fornitura di articoli accessori, confezionati in kit sterili, per l’allestimento del campo 
operatorio, regolarmente indetta con deliberazione n° 1008 del 15 settembre 2006. 

 

- di disporre l’affidamento dell’appalto a favore della ditta Clea S.r.l., in conformità 
alle risultanze tecniche ed economiche della stessa gara, ai seguenti prezzi unitari 
d’offerta: 

 
 



 
1) prezzo medio per ciascun kit sterile per interventi di cui al punto 1 lettera A) del 
Capitolato Speciale, composti da kit e sub kit che comprendono gli elementi individuati 
e contraddistinti dalle lettere a), b), c), d), e) ed f) senza distinzione di specialità o 
intervento: € 29,50 + Iva 20%. Spesa media presunta n° 6.450 x 29,50 = € 190.275,00 + 
Iva 20%; 
2) prezzo medio per ciascun monokit sterile di cui al Punto 1 lettera B) del Capitolato 
Speciale, con la presenza degli elementi indicativi contraddistinti con le lettere a), b), c), 
d): € 6,50 + Iva 20%. Spesa media presunta senza distinzione di tipologia n° 2.000 x 
6,50 =  € 13.000,00 + Iva 20%; 
3) prezzo medio per ciascun monokit sterile (accessorio) di cui al Punto 1 lettera C) del 
Capitolato Speciale, con la presenza degli elementi indicativi contraddistinti con le 
lettere a), b), c), d), più gli elementi aggiunti in offerta: € 3,50 + Iva 20%. Spesa media 
presunta senza distinzione di tipologia n° 5.000 x 3,50 =  € 17.500,00 + Iva 20%; 
Totale spesa media presunta annuale € 220.775,00 + Iva 20%  
 

- di dare atto che non sono attive al momento convenzioni Consip di cui all’art. 26, 
comma 1 della legge 23 dicembre 1999 n° 488 e successive modificazioni ed 
integrazioni, aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli oggetto della 
presente procedura di approvvigionamento. 

 

- di demandare per la gestione e la regolare esecuzione del servizio alle direzioni 
mediche ospedaliere ed alle direzioni amministrative ospedaliere per la liquidazione 
delle prestazioni effettivamente rese in adempimento del contratto d’appalto.   

 

- di dichiarare eseguibile il servizio nelle more della stipulazione del contratto a far 
data dal 01 agosto 2007. 

  

- di demandare al capo servizio bilancio/contabilità per quanto di competenza. 
 

- di imputare il costo triennale presuntivo di euro seicentosessantaduemilatrecento 
venticinque/00 (€ 662.325,00), oltre l’I.V.A. di legge pari al 20% di € 132.465,00, 
sulla classe di costo 441200002 (servizi di lavanderia) del piano dei conti aziendale, 
di cui: 

 Imponibile  I.V.A. 20% 
anno 2007 € 110.387,50 €   22.077,50 
anno 2008 € 220.775,00 €   44.155,00  
anno 2009 € 220.775,00 €   44.155,00 
anno 2010 € 110.387,50 €   22.077,50 
 

Totale € 662.325,00 € 132.465,00    
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                          (Dr. Benedetto Barranu) 

 
DIRAMM/   

DIRSAN/ 

ACQ/FODDIS 

SETT/FODDE 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n° _______________ del _______________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 

 

 

 

Allegati n° __ 

 

Destinatari: 

 

Servizio Bilancio 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Acquisti 

 Responsabile Amministrativo P.O. Sirai  

Responsabile Amministrativo PP.OO. di Iglesias 

Responsabile Direzione Medica Ospedaliera P.O. Sirai 

Responsabile Direzione Medica Ospedaliera P.P.OO. di Iglesias 

Responsabile Servizio di Farmacia Ospedaliera Aziendale 

 
 

 

 


